T4 DIC 2015

Sﬂvnﬂmu omDmymmn
Fi

il g b S .

§l Hesp. del i -
ulgmmm@ A R R E \.lyb U J
{ Dutr e loluIRTM inatiel)

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata %21rﬁFEsﬂﬂs generale |OGGETTO:Organizzazione
In data y manifestazione “La Scuola tifa 1lo
N. 2%3p Sport” da svolgersi con i ragazzi
N. 409 Settore VII delle Scuocle Medie con le squadre
Maggiori di Calcio, Rugby e la
DATA 10/12/2015 Virtus Eirene.
CIG. z21917852C6

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

CAP. 1676 FUNZ.06 SERV. 02 INTERv.03 1Mp. [96+/15;

IL RAGIONIERE CAPO

/ B

L’anno duemilaquindici il giorno dieci del mese di
Dicembre, nell’ufficio del Settore VII , il Dirigente,
Dott. Santi Di Stefano ha adottato la seguente
determinazione :



Premesso

che '’Amministrazione , con nota del Vice Sindaco Massimo lannucci, ha stabilito di
dare vita alla manifestazione “La Scuola Tifa lo Sport” consistente in una promozione a
favore delle famiglie per assistere alle gare di Basket, di Calcio e di Rugby reaita locali
di maggior rilievo.

La manifestazione consiste nella consegna , a tutti i ragazzi delle terze classi delle
Scuole Madie cittadine, di un abbonamento per 'accesso alle gare di Basket, di Calcio
e della tessera di sostenitore per le gare di Rugby per un genitore che possa
accompagnare il ragazzo che, invece entra gratuitamente.

Per tale scopo sono stati contattati la Virtus Eirene , che milita nel campionato di serie A
Femminile di Basket e I' U.S.D. Ragusa 2014 , A.S.D New Team Ragusa e A.S.D.
Marina di Ragusa che militano nel campionato di promozione di calcio, e le societa di
Rugby Audax Clan Rugby e Padua Rugby Ragusa che hanno dato le loro disponibilita
a partecipare all'iniziativa abbattendo il costo degli abbonamenti di circa il 50%
consentendo all Amministrazione di prevedere la consegna di un abbonamento ad ogni
ragazzo della terza media.

Che dalle comunicazioni ricevute dai Presidi i ragazzi di terza media di tutti gli istituti
sono complessivamente tra maschi e femmine 718.

Con il progetto di cui alla presente determinazione 'Amministrazione intende attivare un
grosso movimento di giovani che, con l'occasione, possono avvicinarsi a tre sport tra i
pill apprezzati a livello nazionale quali sono il Calcio, il Basket ed il Rugby.

Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente di Settore
ai sensi dell’'art. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi
comunali;

Vista I'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore Ragioneria
Ritenuto di dovere provvedere in merito;

DETERMINA

1) Organizzare la manifestazione “La Scuola tifa lo Sport " come descritto in
premessa assumendo I'onere del pagamento degli abbonamenti delle squadre di
Calcio e della Virtus Eirene ed acquistare la tessera di sostenitori dalle Squadre di
Rugby per complessivi euro 25.000,00 iva compresa cosi suddivisa,

- USD Ragusa 2014 euro 5.000,00 iva compresa,

ASD New Team Euro euro 5.000,00 iva compresa,

ASD Marina di Ragusa euro 5.000,00 iva compresa;

Virtus Eirene edro 5,000,00 iva compresa;

Audax Clan Rugby euro 2.500,00 iva compresa;

Padua Rugby Ragusa euro 2.500,00 iva compresa;

2) Impegnare la somma complessiva di euro 20.491,80 oltre iva 22% euro 4.508,20
per un totale di euro 25.000,00 per il pagamento di quanto al punto 1) cosi come
segue :

- Euro 20.491,80 al cap. 1676 funz. 06 serv. 02 interv. 03 imp._{{6%/ 15;
- Per IVA al 22% euro 4.508,20 al cap. 1676 funz. 06 serv. 02 interv. 03
imp. {96}/ 15;

3) Dare Atto che I'obbligazione diventera esigibile entro I'anno 2016;

4) Provwedere con separato atto alla liquidazione di quanto dovuto dietro
presentazione di idonea Fattura Elettronica intestata al Comune di Ragusa;

5) Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto il
Rag. Gaudenzio Occhipinti del Servizio Sport;



6) Riservarsi di effettuare la liquidazione di quanto dovuto a fine manifestazions;
7} Dare atto che il presente provvedimento sara pubblicato sul sito istituzionale
nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente” , sottosezione “Altro ”

e Whico del Procedi ereto
Occhipinti
©Q/ i Il Funzionario (apo Servizio
Dott. Salva Giuffrida

Il Diriggnte Settore
Dott. Santi ) Stefano

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti
settori/ufficic Ill- CED affinché venga pubblicato sul sito istituzionale nell'apposita
sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Aliro ”

IL D
Dott. Sant i Stefano



SETTORE SERVIZI CONTABILI FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi artt. 147~ bis e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, e
per quanto previsto dall’art. 17 del regolamento di contabilita,
si rilascia visto di regolarita contabile e attestazione della
copertura finanziaria.

Ragusa /;a///(;//&ﬁ'/s_

IL. DIRIGENTE DEL SE O FINANZIARIO

Il sottoscritto Messoc comunale attesta di aver pubblicate in
data odierna. All‘Albo Pretorio, per la durata di giorni sette,
copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa__ o9 niC. 2015

-

IL

L NESS™ " ~=ICATORE

(Licnic w.ovanpi)
4

Il sottoscritto Messo comunale attesta il comf:oimento del
1

DIC. 2015

suindicato periodo di pubblicazione e cioceé dal

a1 19 DIC20%

IL MESSO COMUNALE




